
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE ESTIVE - REALIZZAZIONE GIORNATA EDUCATIVA - 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di luglio alle ore venti e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio 
Amministrativo   in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui 
controlli interni; 
 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di C.C. N. 27 del 12/09/2017 di approvazione del DUP 2018/2020 e la 
Delibera di C.C. N. 9 del 27/03/2018 di approvazione della relativa nota di aggiornamento; 

 la Deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020;  

 la Deliberazione di G.C. N. 33 del 10/04/2018 di approvazione del PEG 2018/2020; 
 
VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione delle legge regionale n. 4/88” con la quale viene ridisegnato il sistema di 
responsabilità e di competenze istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella 
legge quadro dei servizi sociali n. 328/2000; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di 
tutte le funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del 
Sistema integrato dei servizi alla persona; 
 
TENUTO CONTO CHE nell'ambito delle attività socio-assistenziali, è intenzione 
dell'Amministrazione Comunale prevedere un intervento educativo rivolto ai genitori e alla 
generalità della popolazione; 
 
ESAMINATA a tal proposito la proposta presentata da parte del Centro Crea di Oristano che 
propone diversi reading educativi a tema, con accompagnamento musicale ; 
 
ATTESO che tale proposta ben si coniuga con le esigenze dell'Amministrazione e ritenuto pertanto 
dover aderire alla stessa; 
 
RITENUTO dover impartire apposite direttive al Responsabile del servizio in merito agli aspetti 
organizzativi dell'evento: 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
di ADERIRE all'iniziativa proposta da parte del Centro Crea di Oristano relativa al Reading con 
accompagnamento musicale, quale evento con finalità educativa rivolto ai genitori e alla generalità 
della popolazione ; 
 
di IMPARTIRE a tal proposito, le seguenti direttive al Responsabile del Servizio: 

 Data dell'evento: 10 Agosto, ore 22.00; 

 Locali in cui realizzare la manifestazione: Casa Baronale, previo preventivo Nulla osta da 
parte del responsabile del servizio Tecnico; 

 Titolo del reading: Lucignolo, la fata e il grillo parlante- Storia di un bambino senza radici- 

 Strumentazione Tecnica: A carico del Centro Crea . 

 Costo massimo: €. 900,00 comprensivo di oneri SIAE 
 
di dare atto che il costo dell'iniziativa, quantificato in massimo €. 900,00 comprensivo di oneri 
SIAE, graverà sul relativo capitolo di Bilancio 410013/Art. 1. 
 
 



 
Di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 360 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 10/07/2018 al 25/07/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-lug-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


